Buradan da anlaşılıyor ki o, hem hitabeti, hem de dini bilgisi ile kendisini dinletebilmiştir.⁵

İstanbul'da, Ayasofya ve Fâtih gibi camilerde vaaz eden Sünbül Sinan, vaazların ardından dervişleriyle Halvetî devranı icra edermiş.⁶ Sünbül Sinan'ın devranla ilgili bu uygulaması üzerine dönemin İstanbul kadısı Sarıgürz Nûreddin Efendi (ö. 928/1522), devran zikri yapan dervişlerin yakalanıp cezalandırılması için bir şikâyetnâme yazarak tasdik için Şeyhülislâm Kemal Paşazâde'ye gönderir. Şeyhülislâm da Sarıgürz'in şikâyetnâmesini tasdik eder.⁷

Bunun üzerine Sünbül Sinan bu fetvayı önlemek için Kemal Paşazâde'nin inanıp güvendiği Şeyh Yavsî Zâviyesi postnişini Mehmed Efendi'yi devreye sokar.

Bu tekkelerden on tanesi XVI, ikisi XVII, ikisi XVIII, üçü XIX. yüzyılda faaliyete geçmiş, diğerleri ise başka tarikatlardan Sünbülüyye'ye intikal etmiştir.²³

Lemezât müellifi Hulvî, Sünbül Sinan'ın tarikat yolunda pek çok halife yetiştirdiğini belirtir. Meşhur halifeleri, Akşehirli Cemal Efendi (ö. 943/1536),²⁴ Şeyh Maksud Efendi (ö. 970/1562),²⁵ Şeyh Ahmed Çavdarlu (ö. 979/1571)²⁶ ve Şeyh Merkez Muslihuddin Efendi (ö. 959/1551-52)'dir.²⁷

Sünbül Sinan'ın vefatının ardından Merkez Efendi, Koca Mustafa Paşa Âsitânesi'nde postnişin olmuştur. Uzun yıllar müderrislik ve vâizlik yapan Merkez Efendi, başlangıçta kıyâmî usulle devran zikri yapan Halvetîler'e karşı olmasına rağmen Sünbül Sinan'dan etkilenerek kendisine intisap

Sünbülüyye, 500'ü aşkın halife yetiştiren Merkez Efendi'nin meşihatı döneminde İstanbul ve Anadolu'da yayılmış, halifelerin genelde medrese kökenli vâiz ve imam olması tarikatın kökleşmesini sağlamıştır.²⁸

Sünbülüyye, XVI ve XVII. yüzyıllarda Anadolu'da, Kütahya, Amasya, Manisa, Kastamonu gibi şehirlerde faaliyet göstermiştir. Balkanlar'a ise Sünbül Sinan'ın halifelerinden Yâkub Germiyânî (ö. 979/1571) ve Hasan Adlî (ö. 1026/1617) tarafından taşınmıştır. Tarikatı, Bosna'da, Sünbül Sinan'ın halifesi Aynî Dede'nin yaygınlaştırdığı zikredilir. Yeni yapılan araştırmalarda, tarikatın Sîdî (Seyyid) Mahmûd el-Bağdâdî tarafından Nijer'in Âir bölgesine taşındığı anlaşılmaktadır. Mahmûdiyye kolu burada daha çok Tuareglar (Tevârik) ve Fûlânîler arasında yayılmıştır.²⁹

Mübarek gün ve gecelerde minarelerde kandil yakma âdetini, İstanbul'da ilk defa bir Sünbülî şeyhi olan Necmeddin Hasan Efendi (ö. 1019/1610) başlatmıştır. Hasan Efendi, Hz. Peygamber'in doğum günü olan rebîülevvel ayının on ikinci gecesinde Koca Mustafa Paşa Camii minaresinde kandil yaktırmış, bundan hoşlanan III. Murad bir fermanla bütün İstanbul camilerinde kandil yakılması geleneğini başlatmıştır.³⁰